1/2

2013 年 2 月 18 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

代表取締役社長 吉田逸郎

（コード番号 4553 東証第一部）

東和薬品：7 成分 15 品目の製造販売承認を取得

（2 成分 4 品目がジェネリック医薬品として初めて承認取得）

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、2 月

15 日に、ジェネリック医薬品 7 成分 15 品目の製造販売承認を取得しましたので、

お知らせいたします。

これら製品のうち、アゼルニジピン、プラミペキソール塩酸塩の 2 成分 4 品目は

ジェネリック医薬品として初めて承認を取得いたしました。

※承認を取得した製品一覧（ 初 ＝ ジェネリック医薬品として初めて承認された成分）

販売名 薬効分類名 先発・代表薬剤

初 アゼルニジピン錠8mg「トーワ」 カルブロック錠8mg

初 アゼルニジピン錠16mg「トーワ」 カルブロック錠16mg

カルボシステインDS50％「トーワ」 気道粘液調整・粘膜正常化剤 ムコダインDS50％

パロキセチンOD錠5mg「トーワ」 選択的セロトニン再取り込み阻害剤 パキシル錠5mg

フェキソフェナジン塩酸塩OD錠30mg「トーワ」 アレグラ錠30mg

フェキソフェナジン塩酸塩OD錠60mg「トーワ」 アレグラOD錠60mg

フェキソフェナジン塩酸塩錠30mg「トーワ」 アレグラ錠30mg

フェキソフェナジン塩酸塩錠60mg「トーワ」 アレグラ錠60mg

初 プラミペキソール塩酸塩OD錠0.125mg「トーワ」 ビ・シフロール錠0.125mg

初 プラミペキソール塩酸塩OD錠0.5mg「トーワ」 ビ・シフロール錠0.5mg

内
用
剤

持続性Ca拮抗剤

アレルギー性疾患治療剤

ドパミン作動性パーキンソン病治療剤

2/2

販売名 薬効分類名 先発・代表薬剤

ロキソプロフェンNaテープ50mg「トーワ」 ロキソニンテープ50mg

ロキソプロフェンNaテープ100mg「トーワ」 ロキソニンテープ100mg

ロキソプロフェンNaパップ100mg「トーワ」 ロキソニンパップ100mg

イリノテカン塩酸塩点滴静注液40mg「トーワ」
カンプト点滴静注40mg
トポテシン点滴静注40mg

イリノテカン塩酸塩点滴静注液100mg「トーワ」
カンプト点滴静注100mg
トポテシン点滴静注100mg

注
射
剤

抗悪性腫瘍剤

外
用
剤

経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤

以上

会 社 概 要

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

 電話：06-6900-9100（代表）

 URL: http://www.towayakuhin.co.jp

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 創業 昭和26年6月

■ 設立 昭和32年4月

■ 東証第１部上場 平成17年3月

■ 資本金 47億1770万円

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

 自社製品 589品目

■ 従業員数 1,592名

    お問合わせ先： 東和薬品株式会社 広報室

                  〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号
                  TEL.06-6900-9102 / FAX.06-6908-6060